
Data: 03/07/2024 Página 1 de10

Usuário: THAINA RIBEIRO MARDEGAN

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0046/2024
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE ARACRUZ
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

Emenda parlamentar nº 484 do Deputado José Esmeraldo.
A aquisição será necessária para suprir a demanda de materiais esportivos diversos do
município para atendimento as comunidades e eventos esportivos e projetos sociais a
serem implantados nessa região. Trata- se de uma aquisição estratégica uma vez que a
necessidade é importante e pontual proporcionando as comunidades o acesso ao esporte
e lazer, favorecendo as crianças e desportistas locais, atendendo assim o anseio da
população de Aracruz. Essas ações colaboram sobre maneira com qualidade de vida dos
munícipes em geral, contribuindo para formação de cidadãos de bem e engajados com o
esporte, inclusive a diminuição do envolvimento com a criminalidade e uso de drogas,
além de melhora significativa com a socialização e convívio familiar, visando a saúde dos
munícipes.

Resumo do Objeto do
Aquisição de Material Esportivo para suprir a demanda do município visando o
atendimento as comunidades e eventos esportivos e projetos sociais a serem implantados
nessa região.

Objeto do Convênio Aquisição de Material Esportivo

06/05/2024

30/06/2025
05/07/2024

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

38338653

R$ 96.416,95
0
R$ 0,00

111

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do

R$ 0,00

R$ 96.416,95

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 0,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 03/07/2024 Página 2 de10

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

Secretaria de Esporte, Lazer e
Juventude - SEMESP

Administração Pública
Municipal

CNPJ - 27.142.702/0007-51Interveniente Executor

Prefeitura de AracruzAdministração Pública
Municipal

CNPJ - 27.142.702/0001-66Executor

Informações do Cronograma Físico

Processo Licitatório
R$ 0,00 05/07/2024 30/09/2024

Etapa

1- Processo Licitarório
R$ 0,00

Etapa

Valor Período: 05/07/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/09/202405/07/2024R$ 0,001- Processo Licitarório

30/09/2024

Meta
Período: aValor:

2 - Aquisição de Material Esportivo
R$ 96.416,95 01/10/2024 30/06/2025

Etapa

2.1- Tatame em placas intertravadas de EVA
R$ 4.990,00

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 4.990,002.1- Tatame em placas intertravadas
de EVA

30/06/2025

2.2- Lona - Tatames de Eva coberto de lona vinílica
R$ 3.493,60

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 3.493,602.2- Lona - Tatames de Eva coberto
de lona vinílica

30/06/2025

2.3- Bonecos de sparring feito de couro sintético
R$ 2.824,50

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 2.824,502.3- Bonecos de sparring feito de
couro sintético

30/06/2025

2.4- Kimono A3 - 85 até 100 kg
R$ 3.532,30

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 3.532,302.4- Kimono A3 - 85 até 100 kg

30/06/2025

2.5- Kimono A2 - 65 até 85 kg
R$ 3.315,60

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 3.315,602.5- Kimono A2 - 65 até 85 kg

30/06/2025

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 03/07/2024 Página 3 de10

Informações do Cronograma Físico

2 - Aquisição de Material Esportivo
R$ 96.416,95 01/10/2024 30/06/2025

Etapa

2.6- Kimono A1 - 50 até 65 kg
R$ 2.965,60

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 2.965,602.6- Kimono A1 - 50 até 65 kg

30/06/2025

2.7- Kimono M4 - 35 até 50 kg
R$ 3.424,60

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 3.424,602.7- Kimono M4 - 35 até 50 kg

30/06/2025

2.8- kimono M3 - 30 até 35 kg
R$ 3.224,60

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 3.224,602.8- kimono M3 - 30 até 35 kg

30/06/2025

2.9- Kimono M2 - até 09 anos - até 30kg
R$ 3.131,20

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 3.131,202.9- Kimono M2 - até 09 anos - até
30kg

30/06/2025

2.10- Kimono M1 - até 7 anos - até 25 kg
R$ 1.515,60

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 1.515,602.10- Kimono M1 - até 7 anos - até
25 kg

30/06/2025

2.11- Kimono M0 - até 5 anos - infantil
R$ 1.415,60

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 1.415,602.11- Kimono M0 - até 5 anos -
infantil

30/06/2025

2.12- Cones demarcatórios furados 5 níveis
R$ 1.548,00

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 1.548,002.12- Cones demarcatórios furados
5 níveis

30/06/2025

2.13- Cone chapeu chinês - tamanho 5cm altura
R$ 358,00

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 358,002.13- Cone chapeu chinês -

30/06/2025

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 03/07/2024 Página 4 de10

Informações do Cronograma Físico

2 - Aquisição de Material Esportivo
R$ 96.416,95 01/10/2024 30/06/2025

Etapa

2.13- Cone chapeu chinês - tamanho 5cm altura
R$ 358,00

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

tamanho 5cm altura

30/06/2025

2.14- Escadas agilidade PVC - com 8 metros de comp.
R$ 1.612,48

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 1.612,482.14- Escadas agilidade PVC - com
8 metros de comp.

30/06/2025

2.15- Bambolês
R$ 512,30

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 512,302.15- Bambolês

30/06/2025

2.16- Cintos de tração duplo
R$ 2.632,30

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 2.632,302.16- Cintos de tração duplo

30/06/2025

2.17- Bomba para encher bola
R$ 349,30

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 349,302.17- Bomba para encher bola

30/06/2025

2.18- Sacola para transporte de material espotivo
R$ 473,04

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 473,042.18- Sacola para transporte de
material espotivo

30/06/2025

2.19- Colete dupla face
R$ 3.838,20

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 3.838,202.19- Colete dupla face

30/06/2025

2.20- Jogo de uniforme de futebol campo oficial
R$ 25.461,36

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 25.461,362.20- Jogo de uniforme de futebol
campo oficial

30/06/2025

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 03/07/2024 Página 5 de10

Informações do Cronograma Físico

2 - Aquisição de Material Esportivo
R$ 96.416,95 01/10/2024 30/06/2025

Etapa

2.21- Conjunto de squeeze
R$ 363,12

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 363,122.21- Conjunto de squeeze

30/06/2025

2.22- rede de Futebol de campo oficial
R$ 4.766,60

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 4.766,602.22- rede de Futebol de campo
oficial

30/06/2025

2.23- Rede para trave de futebol society
R$ 1.386,60

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 1.386,602.23- Rede para trave de futebol
society

30/06/2025

2.24- Rede de futsal
R$ 1.166,54

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 1.166,542.24- Rede de futsal

30/06/2025

2.25- Estaca de agilidade
R$ 701,86

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 701,862.25- Estaca de agilidade

30/06/2025

2.26- Bolsa médica
R$ 162,90

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 162,902.26- Bolsa médica

30/06/2025

2.27- Bola de futebol de campo tamanho 04
R$ 2.831,20

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 2.831,202.27- Bola de futebol de campo
tamanho 04

30/06/2025

2.28- Bola de futebol de campo oficial
R$ 7.139,55

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 7.139,552.28- Bola de futebol de campo
oficial

30/06/2025

Meta
Período: aValor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 03/07/2024 Página 6 de10

Informações do Cronograma Físico

2 - Aquisição de Material Esportivo
R$ 96.416,95 01/10/2024 30/06/2025

Etapa

2.28- Bola de futebol de campo oficial
R$ 7.139,55

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a 30/06/2025

2.29- Bola futsal 100
R$ 1.849,00

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 1.849,002.29- Bola futsal 100

30/06/2025

2.30- Bola futsal 200
R$ 1.815,70

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 1.815,702.30- Bola futsal 200

30/06/2025

2.31- Bola de futsal
R$ 3.315,70

Etapa

Valor Período: 01/10/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

30/06/202501/10/2024R$ 3.315,702.31- Bola de futsal

30/06/2025

Meta
Período: aValor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente Julho-2024 127406 2 - Aquisição de Material
Esportivo

R$ 96.416,95

Convenente Julho-2024 127407 Processo Licitatório R$ 0,00

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens
2.6- Kimono
A1 - 50 até 65
kg

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 2.965,60R$ 296,56

Bens
2.7- Kimono
M4 - 35 até 50
kg

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 20,00 R$ 3.424,60R$ 171,23

Bens

2.9- Kimono
M2 - até 09
anos - até
30kg

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 20,00 R$ 3.131,20R$ 156,56

Bens

2.11- Kimono
M0 - até 5
anos - infantil

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 1.415,60R$ 141,56

Bens

2.14- Escadas
agilidade PVC
- com 8 metros
de

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 8,00 R$ 1.612,48R$ 201,56

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 03/07/2024 Página 7 de10

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

comp un

Bens
2.16- Cintos
de tração
duplo

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 2.632,30R$ 263,23

Bens

2.18- Sacola
para
transporte de
material
esportivo

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 4,00 R$ 473,04R$ 118,26

Bens
2.21- Conjunto
de squeeze

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

kitc/6 2,00 R$ 363,12R$ 181,56

Bens
2.24- Rede de
futsal

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

par 2,00 R$ 1.166,54R$ 583,27

Bens

2.10- Kimono
M1 - até 7
anos - até 25
kg

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 1.515,60R$ 151,56

Bens
2.28- Bola de
futebol de
campo oficial

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 15,00 R$ 7.139,55R$ 475,97

Bens
2.29- Bola
futsal 100

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 1.849,00R$ 184,90

Bens
2.30- Bola
futsal 200

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 1.815,70R$ 181,57

Bens

2.1- Tatame
em placas
intertravadas
de EVA

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

M² 100,00 R$ 4.990,00R$ 49,90

Bens

2.2- Lona -
Tatames de
Eva coberto
de lona vinílica

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

M² 110,00 R$ 3.493,60R$ 31,76

Bens

2.3- Bonecos
de sparring
feito de couro
sintético

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 5,00 R$ 2.824,50R$ 564,90

Bens
2.4- Kimono
A3 - 85 até
100 kg

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 3.532,30R$ 353,23

Bens
2.5- Kimono
A2 - 65 até 85
kg

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 3.315,60R$ 331,56

Bens
2.8- kimono
M3 - 30 até 35
kg

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 20,00 R$ 3.224,60R$ 161,23

Bens

2.12- Cones
demarcatórios
furados 5
níveis

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 30,00 R$ 1.548,00R$ 51,60

Bens

2.13- Cone
chapeu chinês
- tamanho 5cm
altura

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 50,00 R$ 358,00R$ 7,16

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 03/07/2024 Página 8 de10

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens
2.15-
Bambolês

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 512,30R$ 51,23

Bens
2.17- Bomba
para encher
bola

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 649,30R$ 64,93

Bens
2.19- Colete
dupla face

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 60,00 R$ 3.838,20R$ 63,97

Bens

2.20- Jogo de
uniforme de
futebol campo
oficial

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

jogo 8,00 R$ 25.461,36R$ 3.182,67

Bens
2.22- rede de
Futebol de
campo oficial

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

par 2,00 R$ 4.766,60R$ 2.383,30

Bens

2.23- Rede
para trave de
futebol society

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

par 2,00 R$ 1.386,60R$ 693,30

Bens
2.25- Estaca
de agilidade

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 2,00 R$ 701,86R$ 350,93

Bens
2.26- Bolsa
médica

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 1,00 R$ 162,90R$ 162,90

Bens

2.27- Bola de
futebol de
campo
tamanho 04

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 20,00 R$ 2.831,20R$ 141,56

Bens
2.31- Bola de
futsal

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 3.315,70R$ 331,57

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 4.990,00 R$ 0,00 R$ 4.990,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.515,60 R$ 0,00 R$ 1.515,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.415,60 R$ 0,00 R$ 1.415,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.548,00 R$ 0,00 R$ 1.548,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 358,00 R$ 0,00 R$ 358,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.612,48 R$ 0,00 R$ 1.612,48

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 512,30 R$ 0,00 R$ 512,30

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.632,30 R$ 0,00 R$ 2.632,30

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 649,30 R$ 0,00 R$ 649,30

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 473,04 R$ 0,00 R$ 473,04

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.838,20 R$ 0,00 R$ 3.838,20

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A R$ 3.493,60 R$ 0,00 R$ 3.493,60
Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Data: 03/07/2024 Página 9 de10

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS R$ 3.493,60 R$ 0,00 R$ 3.493,60
444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 25.461,36 R$ 0,00 R$ 25.461,36

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 363,12 R$ 0,00 R$ 363,12

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 4.766,60 R$ 0,00 R$ 4.766,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.386,60 R$ 0,00 R$ 1.386,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.166,54 R$ 0,00 R$ 1.166,54

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 701,86 R$ 0,00 R$ 701,86

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 162,90 R$ 0,00 R$ 162,90

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.831,20 R$ 0,00 R$ 2.831,20

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 7.139,55 R$ 0,00 R$ 7.139,55

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.849,00 R$ 0,00 R$ 1.849,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.824,50 R$ 0,00 R$ 2.824,50

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.815,70 R$ 0,00 R$ 1.815,70

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.315,70 R$ 0,00 R$ 3.315,70

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.532,30 R$ 0,00 R$ 3.532,30

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.315,60 R$ 0,00 R$ 3.315,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.965,60 R$ 0,00 R$ 2.965,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.424,60 R$ 0,00 R$ 3.424,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.224,60 R$ 0,00 R$ 3.224,60

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.131,20 R$ 0,00 R$ 3.131,20

Total R$ 96.416,95

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Data: 03/07/2024 Página 10 de10

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 03/07/2024 12:18:50 -03:00

LUIZ CARLOS COUTINHO
CIDADÃO

assinado em 03/07/2024 13:02:10 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/07/2024 13:02:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THAINÁ RIBEIRO MARDEGAN (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-VW0SV0
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